



Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV - Número 2036

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 3 de Agosto de 2017



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 183/2017
PREGÃO 66/2017
Processo: 00827/2017

Aos 20 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 66/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de placas de sinalização de trânsito, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME
ENDEREÇO: AV JOVINO FERNANDES SALLES, nº 1179, ALFENAS/MG

BAIRRO: BOA ESPERANÇA
CIDADE: ALFENAS **ESTADO:** MG **CEP:** 37130-000
TELEFONE: 35- 3291-9694 **FAX:** 35- 9.8873-3261
CPF/CNPJ: 12.261.184/0001-22
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.01.0087.2	PC	MINAS BRASIL	130	40,00	5.200,00

PLACA R-1, 25 CM DE LADO TOTALMENTE REFLETIVA GRAU TÉCNICO

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 66/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 66/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir

da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME
JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA
RG: 1.692.822 CPF: 229.171.954-87

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 184/2017
PREGÃO 66/2017
Processo: 00827/2017

Aos 20 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 66/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de placas de sinalização de trânsito, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: RODOESTE SINAL E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV PERIMETRAL, nº 1371, POMPEIA/SP
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL II
CIDADE: POMPEIA **ESTADO:** SP **CEP:** 17580-000
TELEFONE: 0014-3452-5479 **CPF/CNPJ:** 08.466.204/0001-24
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.01.0207.7	UN	RODOESTE	70	41,80	2.926,00
2	1.18.02.0084.2	PC	RODOESTE	1425	89,90	128.107,50
COLUNA TIPO PP, GALVANIZADA A FOGO, PADRÃO CET-SP, COMPRIMENTO 3,60 M, DIÂMETRO 2 1/2" E PAREDE 2,65 MM E AINDA COM TAMPA DE PVC.						
2	1.18.02.0084.2	PC	RODOESTE	475	89,90	42.702,50
COLUNA TIPO PP, GALVANIZADA A FOGO, PADRÃO CET-SP, COMPRIMENTO 3,60 M, DIÂMETRO 2 1/2" E PAREDE 2,65 MM E AINDA COM TAMPA DE PVC.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 66/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 66/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RODOESTE SINAL E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA - ME
IDÉRITO FRANCISCO QUEIROZ
RG: 8.962.585-7 CPF: 012.059.378-54

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 185/2017
PREGÃO 66/2017
Processo: 00827/2017

Aos 24 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 66/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de placas para sinalização de trânsito, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO FONSECA, nº 161, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: VILA MARIA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02112-010
TELEFONE: (11) 2955-0094 **CPF/CNPJ:** 03.248.894/0001-21
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.01.0234.4	UN	SINASEG	140	41,00	5.740,00

PLACA R-6 c - REGULAMENTAÇÃO, PROIBIDO PARAR/ ESTACIONAR, CHAPA Nº 18 (1,25MM), MEDINDO 50 X 75CM. TOTALMENTE REFLETIVA EM PELÍCULA REFLETIVA DO TIPO GRAU TÉCNICO, COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO QUE O VERSO DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA PRETA E AINDA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A SIGLA DMT-PMI E NOME DA EMPRESA FABRICANTE E TELEFONE, E DEVERÁ ESPECIFICAR PRAZO DE GARANTIA.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 66/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 66/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba,

com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA ME
ROSELAINÉ APARECIDA FAZANI
RG: 12.714.735-4 CPF: 135.999.188-30

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 186/2017
PREGÃO 66/2017
Processo: 00827/2017

Aos 20 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 66/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de placas de sinalização de trânsito, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CECÍLIA DE ALVARENGA FREIRE PIMENTEL, nº 277, TUPÁ/SP
BAIRRO: ABARCA
CIDADE: TUPÁ **ESTADO:** SP **CEP:** 17607-150
TELEFONE: (14)34912400 **CPF/CNPJ:** 17.592.525/0001-66
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.18.01.0016.3	PC	CN SINAL	15	20,10	301,50
PLACA R-6A, DIÂMETRO 50 CM, chapa 18, 1,25 mm						
2	1.18.01.0038.4	PC	CN SINAL	300	30,90	9.270,00
PLACA R-6A, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silk-screen, conforme C.T.B., com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia.						
3	1.18.01.0111.9	PC	CN SINAL	30	20,10	603,00
PLACA A-45, COM 50 CM DE LADO, EM CHAPA Nº 18 (1,25MM) NÃO REFLETIVA, COM FUNDO PINTADO E TARJAS, ORLAS, SÍMBOLOS E LETRAS EM SILK-SCREEN, COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO QUE O VERSO DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA PRETA E AINDA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A SIGLA DMT-PMI E NOME DA EMPRESA FABRICANTE E TELEFONE, E DEVERÁ ESPECIFICAR PRAZO DE GARANTIA.						
4	1.18.01.0113.5	PC	CN SINAL	50	20,10	1.005,00
PLACA R-6c, COM 50 CM DE DIÂMETRO, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silk-screen, conforme C.T.B., com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia.						
5	1.18.01.0125.9	PC	CN SINAL	200	32,90	6.580,00
PLACA R-6B, MEDIDA 50 x 75 cm, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, com fundo pintado em branco e tarjas e orlas em vermelho em vermelho, legenda em preto em silk-screen, conforme C.T.B., com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia.						
6	1.18.01.0132.1	PC	CN SINAL	50	20,10	1.005,00
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-3, DIÂMETRO DE 50 CM, em chapa nº 18 (1,25 mm) não refletiva, conforme C.T.B., com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar data de fabricação, a sigla DMT-PMI, nome da empresa fabricante e telefone, e deverá especificar prazo de garantia.						
7	1.18.01.0190.9	UN	CN SINAL	30	47,00	1.410,00
PLACA TRAVESSIA ELEVADA, tamanho 50 x 75 cm, chapa nº 18, película refletiva do tipo grau técnico e/ou acabamento anti-ferrugem e decapagem.						
8	1.18.01.0213.1	UN	CN SINAL	40	24,90	996,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-12 INSERÇÃO EM CÍRCULO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
9	1.18.01.0216.6	UN	CN SINAL	30	24,90	747,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 SALIÊNCIA OU LOMBADA - DIREITA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						

10	1.18.01.0217.4	UN	CN SINAL	50	24,90	1.245,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 SALIÊNCIA OU LOMBADA - ESQUERDA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
11	1.18.01.0218.2	UN	CN SINAL	35	24,90	871,50
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-19 - DEPRESSÃO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
12	1.18.01.0219.0	UN	CN SINAL	15	24,90	373,5
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-21 B - ESTREITAMENTO DE PISTA À ESQUERDA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
13	1.18.01.0220.4	UN	CN SINAL	20	24,90	498,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-16 - CURVA ACENTUADA À DIREITA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
14	1.18.01.0235.2	UN	CN SINAL	85	33,80	2.873,00
PLACA R-24 a - REGULAMENTAÇÃO, SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA, CHAPA Nº 18 (1,25MM) TOTALMENTE REFLETIVA EM PELÍCULA REFLETIVA DO TIPO GRAU TÉCNICO, COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO QUE O VERSO DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA PRETA E AINDA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A SIGLA DMT-PMI E NOME DA EMPRESA FABRICANTE E TELEFONE, E DEVERÁ ESPECIFICAR PRAZO DE GARANTIA.						
15	1.18.01.0236.0	UN	CN SINAL	30	33,80	1.014,00
PLACA R-24 b - REGULAMENTAÇÃO, PASSAGEM OBRIGATORIA, CHAPA Nº 18 (1,25MM) TOTALMENTE REFLETIVA EM PELÍCULA REFLETIVA DO TIPO GRAU TÉCNICO, COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO QUE O VERSO DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA PRETA E AINDA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A SIGLA DMT-PMI E NOME DA EMPRESA FABRICANTE E TELEFONE, E DEVERÁ ESPECIFICAR PRAZO DE GARANTIA.						
16	1.18.01.0243.3	UN	CN SINAL	10	24,90	249,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-1a - CURVA ACENTUADA À ESQUERDA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
17	1.18.01.0244.1	UN	CN SINAL	10	24,90	249,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-1b - CURVA ACENTUADA À DIREITA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
18	1.18.01.0245.0	UN	CN SINAL	10	24,90	249,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-2a - CURVA À ESQUERDA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
19	1.18.01.0246.8	UN	CN SINAL	10	24,90	249,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-2b - CURVA À DIREITA - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
20	1.18.01.0247.6	UN	CN SINAL	100	15,00	1.500,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-26a - SENTIDO ÚNICO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
21	1.18.01.0248.4	UN	CN SINAL	100	15,00	1.500,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-26b - SENTIDO DUPLO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
22	1.18.01.0249.2	UN	CN SINAL	20	24,90	498,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-35 - ANIMAIS - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO						
23	1.18.01.0251.4	UN	CN SINAL	20	24,90	498,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-20a - DECLIVE ACENTUADO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
24	1.18.01.0252.2	UN	CN SINAL	20	24,90	498,00
PLACA DE ADVERTÊNCIA A-20b - ACLIVE ACENTUADO - EM CHAPA DE AÇO Nº 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO AS MESMAS SEMI-REFLETIVAS, EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, JÁ O FUNDO DAS PLACAS PODERÁ SER PINTADO.						
25	1.18.01.0283.2	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-2 / DÊ A PREFERÊNCIA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
26	1.18.01.0284.0	UN	CN SINAL	35	32,90	1151,50
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-4a / PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
27	1.18.01.0285.9	UN	CN SINAL	25	32,90	822,50
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-4b / PROIBIDO VIRAR À DIREITA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
28	1.18.01.0286.7	UN	CN SINAL	50	32,90	1.645,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5a / PROIBIDO RETORNAR À ESQUERDA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
29	1.18.01.0287.5	UN	CN SINAL	50	32,90	1.645,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-5b / PROIBIDO RETORNAR À DIREITA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
30	1.18.01.0288.3	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-9 / PROIBIDO TRÁNSITO DE CAMINHÕES Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
31	1.18.01.0289.1	UN	CN SINAL	5	32,90	164,50
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-20 / PROIBIDO AÇIONAR BUZINA OU SINAL SONORO Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
32	1.18.01.0290.5	UN	CN SINAL	30	32,90	987,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-25a / VIRE À ESQUERDA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
33	1.18.01.0292.1	UN	CN SINAL	50	32,90	1.645,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-25c / SIGA EM FRENTE OU À ESQUERDA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de Educação: Anderson Wilker Santins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Petreia Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabeth Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jefferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

34	1.18.01.0293.0	UN	CN SINAL	50	32,90	1.645,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO R-25d / SIGA EM FRENTE OU À DIREITA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
35	1.18.01.0295.6	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-15 / PARADA OBRIGATORIA À FRENTE Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
36	1.18.01.0296.4	UN	CN SINAL	10	32,90	329,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-21a / ESTREITAMENTO DE PISTA AO CENTRO Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
37	1.18.01.0297.2	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-24 / OBRA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
38	1.18.01.0298.0	UN	CN SINAL	10	32,90	329,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-25 / MÃO DUPLA À FRENTE Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
39	1.18.01.0299.9	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-32a / TRÂNSITO DE PEDESTRES Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
40	1.18.01.0300.6	UN	CN SINAL	15	32,90	493,50
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-32b / PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
41	1.18.01.0301.4	UN	CN SINAL	80	32,90	2.632,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-33 a / ÁREA ESCOLAR Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
42	1.18.01.0302.2	UN	CN SINAL	20	32,90	658,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-33b / PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
43	1.18.01.0303.0	UN	CN SINAL	30	32,90	987,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-34 / CRIANÇAS Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
44	1.18.01.0304.9	UN	CN SINAL	60	32,90	1.974,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO A-37 / ALTURA LIMITADA Confeccionada em chapa nº 18 (1,25mm), somente o fundo totalmente refletiva em película do tipo grau técnico, com acabamento anti-ferrugem e decapagem, sendo que o verso deverá ser pintado com tinta preta e ainda constar a data de fabricação, a sigla DMT-PMI e nome da empresa fabricante e telefone, devendo também especificar o prazo de garantia.						
45	1.18.01.0305.7	UN	CN SINAL	45	20,00	900,00
PLACA MARCADOR DE ALINHAMENTO 40 X 40CM						
46	1.18.01.0306.5	UN	CN SINAL	150	31,90	4.785,00
Placa de regulamentação de velocidade máxima permitida (R-19) ESPECIFICAÇÃO: CHAPA Nº 18 (1,25MM) SOMENTE O FUNDO TOTALMENTE REFLETIVA EM PELÍCULA DO TIPO GRAU TÉCNICO, COM ACABAMENTO ANTI FERRUGEM E DECAPAGEM, SENDO QUE O VERSO DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA PRETA E AINDA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A SIGLA DMT-PMI E NOME DA EMPRESA FABRICANTE E TELEFONE, E DEVERÁ ESPECIFICAR PRAZO DE GARANTIA.						
47	1.18.02.0156.3	PC	CN SINAL	3600	1,38	4.968,00
SUPORTE TIPO BRAQUETE DE 40 X 30 MM GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DE PLACA EM POSTE DE ENERGIA						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 66/2017.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 66/2017.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto

nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - EPP
SAMIR REINATO FERRÃO
RG: 44.530.652-X CPF: 373.726.388-44

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002833/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 78 / 2017
PREGÃO Nº 11-72/2017

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação aos proponentes vencedoras:

ARPOADOR COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVO

Item 6 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Peugeot**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 41% (quarenta e um inteiros por cento).

Item 9 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Facchini**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 39% (trinta e nove inteiros por cento).

Item 10 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Citroen**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 41% (quarenta e um inteiros por cento).

Item 18 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Volare**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 40% (quarenta inteiros por cento).

AUTODIESEL COM DE AUTO PEÇAS LTDA

Item 22 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Ford Pesado**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 41% (quarenta e um inteiros por cento).

BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E

Item 5 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Mercedes Benz**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 45,50% (quarenta e cinco inteiros e cinquenta centésimos por cento).

Item 24 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Mitsubishi**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 41% (quarenta e um inteiros por cento).

CURIO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME

Item 23 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Renault**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 41% (quarenta e um inteiros por cento).

DENAC COMÉRCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LTD

Item 8 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Caterpillar**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 36% (trinta e seis inteiros por cento).

ELEINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA-EPP

Item 21 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Dynapac**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 35% (trinta e cinco inteiros por cento).

FERRARINI COM DE PEÇAS PARA TRATORES LTD

Item 03 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Fiat Allis**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 71% (setenta e um inteiros por cento).

Item 17 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Valtrix**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 36% (trinta e seis inteiros por cento).

GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTAÇÃO E

Item 2 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **VW Leve**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 61,50% (sessenta e um inteiros e cinquenta centésimos por cento).

Item 13 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Muller**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 33,50% (trinta e três inteiros e cinquenta centésimos por cento).

Item 14 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Valmet**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 39,50% (trinta e nove inteiros e cinquenta centésimos por cento).

Item 20 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Randon**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 34,50% (trinta e quatro inteiros e cinquenta centésimos por cento).

LINCETRATOR COM IMP EXPORT LTDA - EPP

Item 7 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Case**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 36% (trinta e seis inteiros por cento).

Item 16 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Komatsu**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 36% (trinta e seis inteiros por cento).

MULTI TRUCK PECAS E SERV ITATIBA LTDA-ME

Item 15 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Fiat**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 56% (cinquenta e seis inteiros por cento).

Item 19 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **VW Pesado**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 61% (sessenta e um inteiros por cento).

PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA

Item 11 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Iveco**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 45,50% (quarenta e cinco inteiros e cinquenta centésimos por cento).

RETRAC PEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EP

Item 12 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **JCB**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 33,50% (trinta e três inteiros e cinquenta centésimos por cento).

ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS EPP

Item 1 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **General Motors**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 56,50% (cinquenta e seis inteiros e cinquenta centésimos por cento).

Item 4 - Peças/Acessórios originais de primeira linha **Ford Leve**, valor do desconto sobre os preços constantes na TABELA DO FABRICANTE, vigente na data de abertura das propostas é de 39,75% (trinta e nove inteiros e setenta e cinco centésimos por cento).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de julho de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002218/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 91 / 2017
PREGÃO Nº 11-84/2017

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ECOA SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI - EPP

Item 1 - 8.500 M2, Grama "esmeralda" - Zoysia japonica, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 23.630,00 (vinte e três mil seiscientos e trinta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de julho de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 193/2017
PREGÃO 78/2017
Processo: 2614/2017

As 28 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 78/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de prestação de serviços de impressão de folhetos e cartazes, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: IMPACTO GRAPHICS - IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

ENDEREÇO: RUA ONZE DE JUNHO, nº 86, MAUÁ/SP

BAIRRO: JARDIM PILAR

CIDADE: MAUÁ **ESTADO:** SP **CEP:** 09360-010

TELEFONE: (11) 4516.0019

FAX:

CPF/CNPJ: 13.197.345/0001-29

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: 48 HORAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	2.01.01.0042.0	MH	100	213,65	21.365,00	Não
CONFEÇÃO DE FOLHETOS						
2	2.01.01.0247.3	UN	2.000	2,31	4.620,00	Não
CARTAZ TAMANHO A3 CORES 4 X 0 PAPEL COUCHÉ 150 GR						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 78/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 78/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba,

com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreveram.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

IMPACTO GRAPHICS - IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME
GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS
RG: 17.436.511-1 CPF: 048.232.808-81

ANA CECILIA LARANJEIRA E SILVA
RG 33.155.862-2

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 188/2017
PREGÃO 80/2017
Processo: 1942/2017

As 28 dias do mês de julho de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 80/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/07/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento e instalação de tela de proteção, gradil e cerca, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: ESQUADREX ESQUADRIAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA ME

ENDEREÇO: RUA OSAKA, nº 751, SÃO PAULO/SP

BAIRRO: JARDIM JAPÃO

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02124-040

TELEFONE: (11) 4654-4013

FAX:

CPF/CNPJ: 11.956.334/0001-50

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR

PRAZO: 30 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1A	1.17.06.0974.8	M2	807	320,00	258.240,00	Não
TELA DE PROTEÇÃO EM ARAME GALVANIZADO ONDULADO (com fornecimento de material e de mão de obra para instalação)						
Constituintes:						
- Perfis, tubos e barras de ferro galvanizado;						
- Tela de proteção de arame ondulado galvanizado, fio 12, malha quadrangular de 1".						
Acessórios:						
- Parafusos galvanizados de rosca soberba e buchas de nylon;						
- Parafusos galvanizados de cabeça sextavada e buchas de nylon, com arruela;						
- Rebites de alumínio maciço, cabeça lenticilha, de 3/16" (espessura) x 1/2" (comprimento).						
Acabamento:						
- Perfis, tubos, barras e telas: Pintura esmalte sintético sobre fundo para galvanizados.						
M² - Por área executada e instalada.						
1B	1.17.06.0974.8	M2	193	320,00	61.760,00	Não
TELA DE PROTEÇÃO EM ARAME GALVANIZADO ONDULADO (com fornecimento de material e de mão de obra para instalação)						
Constituintes:						
- Perfis, tubos e barras de ferro galvanizado;						
- Tela de proteção de arame ondulado galvanizado, fio 12, malha quadrangular de 1".						
Acessórios:						
- Parafusos galvanizados de rosca soberba e buchas de nylon;						
- Parafusos galvanizados de cabeça sextavada e buchas de nylon, com arruela;						
- Rebites de alumínio maciço, cabeça lenticilha, de 3/16" (espessura) x 1/2" (comprimento).						
Acabamento:						
- Perfis, tubos, barras e telas: Pintura esmalte sintético sobre fundo para galvanizados.						
M² - Por área executada e instalada.						
2A	1.17.06.1008.8	M	525	280,00	147.000,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação - Somente Colocação do Gradil)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
1- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
2B	1.17.06.1008.8	M	175	280,00	49.000,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação - Somente Colocação do Gradil)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
1- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
3A	1.17.06.1009.6	M	2.250	26,00	58.500,00	Não
CERCA TIPO CONCERTINA DUPLA CLIPADA, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação						
Especificações:						
- Aço galvanizado;						
- Diâmetro entre 300 a 450 mm;						
- Espessura da Lâmina de no máximo 0,60 mm;						
- Espirais com alma de arame de no mínimo 2,76mm;						
- Lâmina com largura máxima 30 mm;						
- Espaçoçamento deverá ser no máximo 25 mm de uma lâmina para outra;						
- Espaçoçamento de uma espiral para outra deverá ser no máximo 25 cm, contendo entre 50 a 60 lâminas.						
3B	1.17.06.1009.6	M	750	26,00	19.500,00	Não
CERCA TIPO CONCERTINA DUPLA CLIPADA, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação						
Especificações:						
- Aço galvanizado;						
- Diâmetro entre 300 a 450 mm;						
- Espessura da Lâmina de no máximo 0,60 mm;						
- Espirais com alma de arame de no mínimo 2,76mm;						
- Lâmina com largura máxima 30 mm;						
- Espaçoçamento deverá ser no máximo 25 mm de uma lâmina para outra;						
- Espaçoçamento de uma espiral para outra deverá ser no máximo 25 cm, contendo entre 50 a 60 lâminas.						
4A	1.17.06.1011.8	M	225	580,00	130.500,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação) - Sapata (H=185 cm)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						
4B	1.17.06.1011.8	M	75	580,00	43.500,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação) - Sapata (H=185 cm)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						

1- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);

- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);

- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
3A	1.17.06.1009.6	M	2.250	26,00	58.500,00	Não
CERCA TIPO CONCERTINA DUPLA CLIPADA, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação						
Especificações:						
- Aço galvanizado;						
- Diâmetro entre 300 a 450 mm;						
- Espessura da Lâmina de no máximo 0,60 mm;						
- Espirais com alma de arame de no mínimo 2,76mm;						
- Lâmina com largura máxima 30 mm;						
- Espaçoçamento deverá ser no máximo 25 mm de uma lâmina para outra;						
- Espaçoçamento de uma espiral para outra deverá ser no máximo 25 cm, contendo entre 50 a 60 lâminas.						

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
3B	1.17.06.1009.6	M	750	26,00	19.500,00	Não
CERCA TIPO CONCERTINA DUPLA CLIPADA, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação						
Especificações:						
- Aço galvanizado;						
- Diâmetro entre 300 a 450 mm;						
- Espessura da Lâmina de no máximo 0,60 mm;						
- Espirais com alma de arame de no mínimo 2,76mm;						
- Lâmina com largura máxima 30 mm;						
- Espaçoçamento deverá ser no máximo 25 mm de uma lâmina para outra;						
- Espaçoçamento de uma espiral para outra deverá ser no máximo 25 cm, contendo entre 50 a 60 lâminas.						

Nº Item	Material	Un.	Otd.	Prç. Un.	Total	Cancelado
4A	1.17.06.1011.8	M	225	580,00	130.500,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação) - Sapata (H=185 cm)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						
4B	1.17.06.1011.8	M	75	580,00	43.500,00	Não
GRADIL confeccionado em perfis de aço-carbono. (com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação) - Sapata (H=185 cm)						
Gradil confeccionado em perfis de aço-carbono soldados pelo processo de eletrofusão e tratados com galvanização a fogo, com acabamento em pintura eletrolítica à base de poliéster em pó na cor especificada em cada projeto, incluindo fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação.						
- Painel em malha retangular (65 x 132mm), formada por barras chatas portantes (25 x 2mm) e fio de ligação redondo (Ø=4,8mm), com moldura em barra chata (25 x4,76mm);						
- Montante vertical em barra chata (76 x 8mm);						
- Conjunto de fixação dos painéis aos montantes: parafuso cabeça redonda com arruela e porca anti-roubo, em aço galvanizado (2 conjuntos por montante).						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 80/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento ou contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 80/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreveram.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESQUADREX ESQUADRIAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA ME
RUY SERGIO SILVA FERREIRA
RG: 39.300.139-8 CPF: 222.569.975-53

ANA CECILIA LARANJEIRA E SILVA
RG 33.155.862-2

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS

Extrato do Termo de Contrato n.º132/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001875. **Modalidade:** Chamamento Público n.º03/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Banco do Brasil S/A. **Objeto:** O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de arrecadação de multas, com base nas justificativas apresentadas no processo administrativo n.º 1875/2017, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos, especialmente Anexo I (descritivo) e Anexo III (minuta do contrato). **Valor:** O Município pagará as instituições financeiras credenciadas pela prestação dos serviços a tarifa única de R\$ 3,00 (três reais) por documento arrecadado, independentemente do meio utilizado. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º099/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Ana Carolina Lopes da Silva. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA DE CONVIVÊNCIA RECREATIVA. **Valor:** R\$ 19.828,80 (dezenove mil e oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 03/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º100/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Ivanilda Ferreira Salvador. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS DE BORDADO MANUAL E PATCH APLIQUE. **Valor:** R\$ 10.069,92 (dez mil e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 03/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º101/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Claudia Regina Massimetti Bolelli. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a contratação de monitor para OFICINA DE ARTESANATO COM TECIDO E ARTESANATO COM PEDRARIA. **Valor:** R\$ 11.469,60 (onze mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 05/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º102/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:**

Sandro Rogério Zambonini. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a contratação de monitor para MINISTRAR AULAS DE DANÇA. **Valor:** R\$ 13.608,00 (treze mil e seiscentos e oito reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.243.0014.2.065. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 10/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º103/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Luis Felipe Miguel Naves. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a contratação de monitor para MINISTRAR OFICINA DE ARTE CÊNICA. **Valor:** R\$ 9.350,64 (nove mil e trezentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 10/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º104/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Phoenix Consultoria e Gestão de Pessoas Ltda ME. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA DE CORTE E COSTURA; OFICINA CULTURAL; OFICINA DE TEORIA MUSICAL; OFICINA SOCIOEDUCATIVA; FACILITADOR. **Valor:** R\$ 82.166,40 (oitenta e dois mil e cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.065, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 10/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º108/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Silvana Alves da Silva. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA INTERATIVA PARA IDOSOS. **Valor:** R\$ 13.588,56 (treze mil e quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 14/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º113/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Nova Phoenix – Apoio Administrativo e Serviços Ltda EPP. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA DE: CAPOEIRA; AULA DE PATCHWORK; OFICINA CRIANDO ARTE; ARTESANATO EM GERAL; OFICINA MODA ESCOLA; OFICINA INTERATIVA PARA IDOSOS; OFICINA DE RESGATE DE VALORES SOCIAIS E PESSOAIS. **Valor:** R\$ 94.223,88 (noventa e quatro mil e duzentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.244.0014.2.066, 08.243.0014.2.065. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 18/07/2017.

2017. **Assinatura:** 18/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º114/2017. **Processo Administrativo** n.º201700001061. **Modalidade:** Pregão Presencial n.º43/2017. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Leonardo Felipe Marques. **Objeto:** Constitui o objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA DE DANÇA RÍTMICA. **Valor:** R\$ 9.642,24 (nove mil e seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.066. **Prazo:** 31/12/2017. **Assinatura:** 19/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º125/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Pedro Henrique Gava 26163021878. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical da Banda "NAMORADEIRA" no dia 21 de julho de 2017, com início às 21h30 (vinte e uma horas e trinta minutos), no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º126/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Paulo Bueno de Oliveira. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical do Artista "BRUNNO E HENRIQUE" no dia 23 de julho de 2017, com início às 12H30 (meio dia e meia) horas, no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º127/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Sidnei Rodrigues de Souza 22271096880. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical do Artista "SIDNEY PERRONI" no dia 22 de julho de 2017, com início às 20H30 (vinte e trinta) horas, no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito

Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º128/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Felipe Moreira Constâncio. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical da Banda "LOS BIGODONES" no dia 23 de julho de 2017, com início às 15H30 (quinze e trinta) horas, no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 800,00 (oitocentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º129/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Rafael Luciano Moura. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical do Artista "JOHNNY VOXX" no dia 23 de julho de 2017, com início às 17H00 (dezessete) horas, no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.36.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º130/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Lucas Gabriel Martins de Camargo 34760383867. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical da Banda "SERELEPE" no dia 23 de julho de 2017, com início às 18H30 (dezoito horas e trinta minutos), no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 3.000,00 (três mil reais). **Dotação**

Orçamentária: 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

Extrato do Termo de Contrato n.º131/2017. **Processo Administrativo** n.º201700003289. **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, III, Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Breno Machado Marcelino Costa 44817882832. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação musical da dupla "BRENO & DAVID" no dia 23 de julho de 2017, com início às 20h00 (vinte horas), no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante da 21ª Festa de São Pedro 2017, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2017, no Parque Luis Latorre. **Valor:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 21/07/2017.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Licenças Concedidas de 01/07/17 à 31/07/17 - Quantidade: 03

Tipo: RLO
Documento: 358
Interessado: Daring do Brasil Ltda
Endereço: Rua José Fumachi, Nº 180, Jardim Virgínia
Atividade: Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios.

Tipo: RLO
Documento: 359
Interessado: Fabis Comercio e Serviços Elétricos Ltda -EPP
Endereço: Rua Atilio Giaretta, Nº 45, P. E. Adelfelmo Corradini
Atividade: Fabricação de parafusos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica

Tipo: LP/LI/LO-NE
Documento: 360
Interessado: Daring do Brasil Ltda
Endereço: Rua José Fumachi, Nº 180, Jardim Virgínia
Atividade: Fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente, peças e acessórios.

OBS.: RLO – Renovação da Licença de Operação; LP/LI/LO-NE – Licença Prévia, de Instalação e de Operação de Novos Equipamentos

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Convidamos a todos da População para a Reunião do Conselho conforme dia e horário abaixo:

- ESF San Francisco 2 Dia 03/08/17 às 14 hs
- ESF Ipê Dia 04/08/17 às 9hs
- UBS Harmonia 04/08/17 às 14hs



6ª Semana do Bebê 2017

DE 31 À 5 DE AGOSTO CONFIRA A PROGRAMAÇÃO

ENSAIO FOTOGRÁFICO STUDIO G DE 1 À 3 DE AGOSTO

Público alvo: Grávidas participantes do Programa "Bem Nascer"

Local: Centro de Capacitação Solidária Praça XV de Novembro, s/n, Centro Telefone (11) 4534-3310 E-mail: centrodecapacitacao@governo.itatiba.sp.gov.br

Vagas limitadas por turma: 20 pessoas

Turmas: Turma 1 - 01/08 (terça-feira) Manhã: das 8h às 12h Turma 2 - 02/08 (quarta-feira) Manhã: das 8h às 12h Turma 3 - 03/08 (quinta-feira) Manhã: das 8h às 12h

OFICINA DE CAPACITAÇÃO COM O PROGRAMA "BEM NASCER" 4 de agosto, às 8h, Auditório da Santa Casa

- Recepção das gestantes na Santa Casa - Visita à Maternidade - Apresentação do Programa "Bem Nascer" e Oficina Santa Rita - Orientações sobre vacinas e cuidados com o bebê - Vídeo "Banho do Bebê e Amamentação" - Oficina "A importância dos Primeiros Anos de vida" - Entrega de Enxoval

ENCERRAMENTO DA SEMANA COM FESTA NA PRAÇA DA BANDEIRA 5 de agosto, às 9h

Pintura Facial | Escovódromo | Fantoche | Cantinho Sensorial | Cantinho da Leitura | Oficina de Brinquedos Engatinhaço | Yoga para mães e filhos | Banco do livro



Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

COZINHEIRA Experiência em CTPS

AJUDANTE GERAL DE PRODUÇÃO Para produtos PET

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)



CAMPANHA DE VACINAÇÃO



CONTRA RAIVA DE CÃES E GATOS DE 19 A 27 DE AGOSTO

- O animal deverá ser levado ao posto de vacinação por um adulto. Leve seu animal para vacinar preso em uma coleira, ou em caixa de transporte. Cães e gatos deverão ser vacinados a partir do 3º mês de idade. Seja responsável, proteja sua saúde e de seus animais, mantendo os vacinados, identificados e dentro do quintal. Animais soltos, além de correrem risco de causar acidentes, podem contrair e disseminar doenças para o homem e para outros animais.

Em caso de agressão por animais, procure atendimento médico ou o Departamento de Vigilâncias em Saúde (4538-6239).

Mais informações, procure o setor de Vigilância Epidemiológica, (4538-6239).

Não serão fornecidas doses de vacina para serem aplicadas em casa.

ENCONTRE ABAIXO O POSTO DE VACINAÇÃO MAIS PRÓXIMO DA SUA CASA E VACINE SEU ANIMAL DE ESTIMAÇÃO!

ZONA URBANA

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Saturday (DIA 19/8 - SÁBADO).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Saturday (DIA 26/8 - SÁBADO).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Sunday (DIA 20/8 - DOMINGO).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Sunday (DIA 27/8 - DOMINGO).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Monday (DIA 21/8 - SEGUNDA-FEIRA).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Tuesday (DIA 22/8 - TERÇA-FEIRA).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Wednesday (DIA 23/8 - QUARTA-FEIRA).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Thursday (DIA 24/8 - QUINTA-FEIRA).

Table with columns: LOCAL, HORÁRIO, listing vaccination points and times for Friday (DIA 25/8 - SEXTA-FEIRA).



MAIS INFORMAÇÕES: Setor de Vigilância Epidemiológica (11) 4538-6239



A Prefeitura de Itatiba convida para as AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

Dia 14/8, segunda-feira, às 19h No CRAS (San Francisco)

Dia 15/8, terça-feira, às 19h No Centro da Juventude (N.R. Afonso Zupardo)

Dia 16/8, quarta-feira, às 19h Na EMEB 'Angela Lygia Parodi Scavone' (N.R. Abramo Delforno)

Dia 17/8, quinta-feira, às 19h No CRAS (Porto Seguro)

Dia 18/8, sexta-feira, às 19h No Centro de Capacitação Solidária (Centro)



PPA | Plano Plurianual 2018 - 2021

Sua participação é fundamental!

